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اعطای هرگونه تسهیلات 
مستلزم سامانه سمات

بانک مرکـــزی اعلام کـــرد: اعطای 
هرگونـــه تســـهیلات اعـــم از ارزی و 
ریالـــی قبل از اخذ شـــماره پیگیری 
از ســـامانه ســـمات ممنـــوع بـــوده 
و به روزرســـانی مانـــده و وضعیـــت 
بدهـــی اشـــخاص می بایســـت بـــه 
صورت برخط به ســـامانه ســـمات 

اعلام شـــود.
بر اســـاس بخشـــنامه بانک مرکزی، 
گزارش هـــای اطلاعاتـــی مأخـــوذه از 
ســـامانه ســـمات بـــه عنـــوان بانک 
اطلاعاتی مرجع در حوزه تســـهیلات 
و تعهـــدات همـــواره حائـــز اهمیـــت 
بـــوده و منبـــع اطلاعاتـــی مهمی در 
تصمیم گیری هـــای کلان اقتصـــادی 
و بازتـــاب دهنـــده عملکـــرد بانک ها 
و مؤسســـات اعتبـــاری در اعطـــای 
تســـهیلات یـــا ایجـــاد تعهـــدات در 
ســـطح ملی اســـت؛ لذا قابلیت اتکا 
و بموقـــع بودن اطلاعات ارســـالی در 
این ســـامانه از منظر ارســـال بموقع 
و  مانـــده  به روزرســـانی مســـتمر  و 
وضعیـــت بدهی و تعهد اشـــخاص از 
اهمیت بســـزایی برخوردار بوده و در 
بخشنامه های مربوطه این بانک نیز 
همواره مورد تأکید قرار گرفته است.
بـــر این اســـاس بـــا توجه بـــه تأثیر 
مســـتقیم اطلاعات درج شـــده در 
سامانه ســـمات بر تصمیم گیری ها 
و سیاستگذاری های کلان اقتصادی 
کشـــور، خواهشمند اســـت دستور 
فرمایید ســـامانه های داخلی حوزه 
ارزی و ریالـــی آن بانک /مؤسســـه 
اعتبـــاری به نحـــوی پیاده ســـازی و 
ســـاماندهی گـــردد کـــه اطلاعـــات 
مربـــوط بـــه هرگونه تســـهیلات و 
تعهدات پرداختی بدون هیچگونه 
فـــوت وقت بـــه ســـامانه ســـمات 
ارســـال و مانـــده بدهی اشـــخاص 
نیز به گونه ای بروزرســـانی شـــود که 
اختلافـــی بین مقادیر اعلام شـــده 
در سامانه سمات و مقادیر متناظر 
آن در دفتر کل )core عملیاتی( آن 

بانک وجود نداشـــته باشـــد.

با وجود اینکه در اقتصادهای توسعه یافته 
جــهــان بــــازار ســرمــایــه در تــأمــیــن مالی 
پروژه های مولد اقتصادی نقش مهمی ایفا 
می کند اما این بــازار در دهه 90 نتوانست 
یکی از اساسی ترین وظایف خود را به طور 

شایسته ای به انجام برساند.
طی این دهه شاهد بودیم که بازار سرمایه 
ایران نتوانست از طریق تجهیز سرمایه های 
خرد در راستای تأمین مالی بخش مولد 
اقتصادی عمل کند و بیشتر پول های وارد 
شده به بــازار سرمایه به سمت معاملات 
ثانویه و سوداگری هدایت شد؛ رویه ای که 
باعث شد طی 5 سال گذشته سهم تأمین 
مالی بازار سرمایه به کمتر از 10 درصد کاهش 

یابد و وابستگی اقتصاد ایــران به سیستم 
بانکی افزایش یابد.

با تمام این تفاسیر طی دو سال گذشته 
شاهد بودیم که مدیران اقتصادی دولت 
سیزدهم و سازمان بورس و اوراق بهادار 
توجه خود را به بازسازی ساختارهای معیوب 
بــازار سرمایه بیشتر کردند و توانستند با 
معرفی ابزار نوین تأمین مالی و اصلاحات 
فرایند  تسهیل  بــرای  ساختاری  و  قانونی 

برای  را  زمینه  شرکت ها،  سرمایه  تأمین 
ایفای نقش بازار سرمایه در اقتصاد واقعی 

ایجاد کنند. 
توجه به ورود شرکت های کوچک و تقویت 
بازار sme در فرابورس، معرفی شیوه تأمین 
مالی از طریق شرکت پروژه ها و افزایش 
از  صــکــوک،  اوراق  طریق  از  مالی  تأمین 
جمله دستاوردهای مهمی بود که طی این 
سال ها از طــرف سازمان بــورس پیگیری 

بازار سهام

شد. همچنین در بورس های کالا و انرژی 
گام های مهمی بــرای توسعه قــراردادهــا و 
فروش محصولات پایه تولیدی با کاهش 
دوره وصول مطالبات شرکت ها برداشته 
شد و نفت نیز به عنوان مهم ترین کالای 
تولیدی در اقتصاد ایران به ابزاری تبدیل 
شد تا شرکت ها بتوانند در زمــان لازم از 
طریق آن برای پروژه های خود تأمین مالی 

کنند.
از طرفی مدیران اقتصادی دولت سیزدهم 
در راستای بازارگشایی بــرای محصولات 
ایرانی گام های مؤثری برداشتند و بانک 
مرکزی نیز اقــدامــات مهمی بــرای ایجاد 
راه های مبادلاتی جدید و تسهیل تجارت 
ایــران با کشورهای بین المللی به انجام 

رساند.
در این بین شاید بتوان عضویت رسمی 
ایران در اجلاس شانگهای را به عنوان یکی 
از مهم ترین دستاوردهای دولت سیزدهم 
در بخش تجارت و اقتصاد دانست. این 
موضوع نه تنها منجر به ارتقای جایگاه ایران 
در عرصه سیاسی شد، بلکه شرایط را برای 
افزایش تجارت بین المللی و کاهش هزینه 

مبادله در اقتصاد ایران ایجاد کرد.
در بخش بازار سرمایه نیز عضویت ایران در 
پیمان شانگهای و تقویت روابط اقتصادی 
شد  باعث  همسایه  کشورهای  با  کشور 
تقاضا برای ورود سرمایه خارجی به بازارهای 
ایران افزایش یابد و شرایط برای تقویت 
بخش بین الملل بورس های ایــران مهیا 

شود.
سرمایه گذاری  ســازمــان  رئیس  گفته  به 
خارجی و کمک های فنی و اقتصاد ایران، 
با عضویت ایران در پیمان شانگهای زمینه 
بین المللی شدن بورس تهران نیز مهیا 
شده است و می توان از این طریق ورود 

سرمایه گذاری خارجی به ایران را تسهیل 
کرد.

پیوستن  از  کرد:بعد  عنوان  فکری  علی 
ــای ورود  ــه ــگ ــان ــه ســـازمـــان ش ایـــــران بـ
سرمایه گذاران خارجی به کشور ۲.5 برابر 
شده و طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی 
۴0 میلیارد دلار تفاهمنامه سرمایه گذاری 

خارجی در کشور منعقد شده است.
هــمــچــنــیــن رئـــیـــس کــمــیــتــه ســـازمـــان 
سرمایه گذاری خارجی  در برنامه اظهار 
داشت:با پیوستن ایران به پیمان شانگهای 
زمینه توسعه صــادرات برای شرکت های 
بــورســی ایـــران فــراهــم شــده اســت و آنها 
می توانند با افزایش صــادرات محصولات 
خود به کشورهای عضو پیمان شانگهای 
بــرای سهامداران و سرمایه گذاران خود 
ســود بیشتری بــه دســت آورنـــد و امکان 
توسعه صادرات برای آنها فراهم شود. وی 
افزود:زمینه راه اندازی بورس بین المللی 
در کشور ایجاد و زمینه جذب نقدینگی 
از طرف سرمایه گذاران خارجی در کشور 
فراهم شده است. به این ترتیب به نظر 
لازم  زیرساخت های  تکمیل  با  می رسد 
برای افزایش جذابیت ورود سرمایه گذاران 
خارجی در بازارهای سرمایه ایران، می توان 
امیدوار بود در آینده نزدیک شرایط برای 
افــزایــش سهم تأمین مــالــی پــروژه هــای 
اقتصادی کشور از بستر بازار سرمایه ایجاد 
ــدودی بــار تأمین مالی اقتصاد از  و تا ح
دوش سیستم بانکی کشور برداشته شود.

این موضوع مستلزم آن است که مدیران 
سازمان بــورس برنامه ریزی های لازم را 
برای هدایت سرمایه به بخش مولد انجام 
کمترین  خارجی  سرمایه های  و  دهند 
سوداگری  و  ثانویه  معاملات  به  را  ورود 

داشته باشند.

افزایش جذب سرمایه گذاران خارجی در بورس
رئیس کمیته سازمان سرمایه گذاری خارجی اظهار داشت:با پیوستن ایران 

به پیمان شانگهای زمینه توسعه صادرات برای شرکت های بورسی ایران 
فراهم شده است و آنها می توانند با افزایش صادرات محصولات خود به 
کشورهای عضو پیمان شانگهای برای سهامداران و سرمایه گذاران خود 

سود بیشتری به دست آورند و امکان توسعه صادرات برای آنها فراهم شود. 
وی افزود:زمینه راه اندازی بورس بین المللی در کشور ایجاد و زمینه جذب 

نقدینگی از طرف سرمایه گذاران خارجی در کشور فراهم شده است. به این 
ترتیب به نظر می رسد با تکمیل زیرساخت های لازم برای افزایش جذابیت 

ورود سرمایه گذاران خارجی در بازارهای سرمایه ایران، می توان امیدوار بود 
در آینده نزدیک شرایط برای افزایش سهم تأمین مالی پروژه های اقتصادی 

کشور از بستر بازار سرمایه ایجاد و تا حدودی بار تأمین مالی اقتصاد از 
دوش سیستم بانکی کشور برداشته شود.

برش

حمایت دولت سیزدهم از بازار سهام در سطح بین الملل

 بورس پای ثابت تأمین مالی 
پروژه های اقتصادی می شود
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